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Annotatsiya. Mazkur maqolada biologiya darslarida PISA uslubidagi biologik 

kontekstli topshiriqlardan foydalanishning o‘quvchilarning tabiiy-ilmiy savodxonligiga 

ta’siri o‘rganilgan. Tadqiqot kvazi-eksperimental dizayn asosida tashkil etilib, tajriba va 

nazorat guruhlarida pre-test va post-test o‘lchovlari amalga oshirildi. Natijalar tajriba 

guruhida tabiiy-ilmiy savodxonlik ko‘rsatkichlari sezilarli darajada oshganini ko‘rsatdi. 

Ayniqsa, ilmiy dalillarni tahlil qilish va yuqori kognitiv darajadagi topshiriqlarda o‘sish 

kuzatildi. Olingan natijalar biologiya ta’limida kontekstli va kompetensiyaviy yondashuvni 

qo‘llash samarali metodik yo‘nalish ekanini tasdiqlaydi. 

Kalit so‘zlar: tabiiy-ilmiy savodxonlik, PISA, biologiya ta’limi, kontekstli 

topshiriqlar, kompetensiyaviy yondashuv. 
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Аннотация. В статье рассматривается влияние биологических контекстных 

заданий в формате PISA на формирование естественно-научной грамотности 

учащихся на уроках биологии. Исследование проведено на основе 

квазиэкспериментального дизайна с применением pre-test и post-test в 

экспериментальной и контрольной группах. Результаты показали значительное 

повышение уровня естественно-научной грамотности в экспериментальной группе. 

Наибольший прирост отмечен в компетенции анализа научных данных и заданиях 

высокого когнитивного уровня. Полученные данные подтверждают эффективность 

внедрения контекстного и компетентностного подхода в преподавании биологии. 

Ключевые слова: естественно-научная грамотность, PISA, биология, 

контекстные задания, компетентностный подход. 
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Abstract. This article examines the impact of PISA-style biologically contextual tasks 

on the development of students’ scientific literacy in biology lessons. The study was conducted 

using a quasi-experimental design with pre-test and post-test measurements in experimental 

and control groups. The findings revealed a significant improvement in scientific literacy in 

the experimental group. The greatest progress was observed in scientific evidence analysis and 

higher-order cognitive tasks. The results confirm the effectiveness of contextual and 

competency-based approaches in biology education. 

Keywords: scientific literacy, PISA, biology education, contextual tasks, competency-

based approach. 

 

KIRISH 

Zamonaviy ta’lim tizimida tabiiy fanlarni o‘qitishdan kutilayotgan natijalar 

bilimlarning hajmi bilan emas, balki o‘quvchilarning ushbu bilimlarni real hayotiy 

vaziyatlarda qo‘llay olish qobiliyati bilan belgilanadi. Shu sababli tabiiy-ilmiy 

savodxonlikni shakllantirish va rivojlantirish masalasi global ta’lim siyosatining 

ustuvor yo‘nalishlaridan biriga aylangan [1,2]. Ilmiy savodxonlik zamonaviy 

jamiyatda shaxsning ongli qaror qabul qilishi, dalillarga asoslangan fikr yuritishi va 

ijtimoiy masalalarda faol ishtirok etishi bilan uzviy bog‘liqdir. 

OECD tomonidan ishlab chiqilgan PISA baholash dasturida ilmiy savodxonlik 

ilmiy hodisalarni tushuntirish, dalillarni tahlil qilish hamda ilmiy axborot asosida 

asoslangan qaror qabul qilish kompetensiyalari orqali talqin etiladi [2,3]. PISA 2025 

ilmiy ramkasida esa ilmiy tafakkur, tadqiqot amaliyotlari va kontekstual bilimlarni 

qo‘llash alohida urg‘u bilan ko‘rsatib o‘tilgan [3]. Bu yondashuv ta’lim jarayonini 

mazmun markazli emas, balki kompetensiyaviy model asosida tashkil etishni talab 

qiladi. 

Ilmiy savodxonlikning nazariy asoslari Bybee tomonidan ishlab chiqilgan 

bo‘lib, unda ilmiy bilimning funksional qo‘llanilishi asosiy mezon sifatida ko‘rsatiladi 
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[5]. Holbrook va Rannikmäe ilmiy savodxonlikni shaxsning kundalik hayot va kasbiy 

faoliyatda ilmiy asoslangan qaror qabul qilishga tayyorligi bilan izohlaydi [13]. 

National Research Council esa ilmiy amaliyotlar, konseptual bilimlar va fanlararo 

bog‘lanishlarning integratsiyasini samarali tabiiy fanlar ta’limining muhim omili 

sifatida belgilaydi [4]. 

PISA natijalari tahlili shuni ko‘rsatadiki, real hayotiy kontekstlarga 

asoslangan topshiriqlar o‘quvchilarning analitik fikrlashini va muammoli 

vaziyatlarni hal etish ko‘nikmalarini rivojlantiradi [6]. Fensham kontekstli 

yondashuv fan ta’limida o‘quvchilarning fan identifikatsiyasini shakllantirishda 

muhim rol o‘ynashini ta’kidlaydi [7]. Shu bilan birga, ilmiy savodxonlikni 

rivojlantirishda ijtimoiy-ilmiy masalalar (socioscientific issues – SSI) asosidagi 

topshiriqlar alohida ahamiyat kasb etadi [8,9]. Bunday topshiriqlar o‘quvchilarda 

tanqidiy fikrlash, dalillarni baholash va argumentatsiya ko‘nikmalarini 

shakllantiradi. 

Lederman ilmiy bilishning tabiati (Nature of Science)ni anglash ilmiy 

savodxonlikning ajralmas tarkibiy qismi ekanini ko‘rsatadi [15]. Eivers va Kennedy 

esa PISA modelini o‘qitish jarayoniga integratsiya qilish ilmiy fikrlashni 

rivojlantirishga xizmat qilishini asoslaydi [10,11]. Zamonaviy empirik tadqiqotlar 

PISA ramkasi asosida ishlab chiqilgan biologik savodxonlik topshiriqlari 

o‘quvchilarning tahliliy va muammoli vaziyatlarni hal etish kompetensiyalarini 

sezilarli darajada oshirishini tasdiqlaydi [12]. 

Shunday qilib, ilmiy adabiyotlar PISA uslubidagi kontekstli topshiriqlar 

tabiiy-ilmiy savodxonlikni rivojlantirishda nazariy va empirik asosga ega ekanini 

ko‘rsatadi. Biroq mazkur yondashuvning biologiya darslarida metodik tizim sifatida 

qo‘llanilishi va uning samaradorligini mahalliy ta’lim sharoitida ilmiy asoslash 

yetarli darajada o‘rganilmagan. Mazkur tadqiqot aynan shu ilmiy bo‘shliqni 

to‘ldirishga hamda biologiya ta’limida kontekstli va kompetensiyaviy yondashuvni 

takomillashtirishga qaratilgan. 

METODOLOGIYA 

Tadqiqot dizayni. Mazkur tadqiqot biologiya darslarida PISA uslubidagi 

biologik kontekstli topshiriqlardan foydalanishning o‘quvchilarning tabiiy-ilmiy 
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savodxonligiga ta’sirini aniqlashga qaratilgan bo‘lib, kvazi-eksperimental dizayn 

asosida tashkil etildi. Tadqiqotda nazorat qilinadigan parallel guruhlar modeli 

qo‘llanilib, oldindan (pre-test) va yakuniy (post-test) o‘lchovlar amalga oshirildi. 

Ushbu dizayn ta’limiy intervensiya samaradorligini baholashda keng qo‘llaniladigan 

ishonchli metodologik yondashuv hisoblanadi. 

Ishtirokchilar. Tadqiqotda umumta’lim maktabining 8-sinf o‘quvchilari 

ishtirok etdi (umumiy n = 60). Ishtirokchilar ikki guruhga ajratildi: tajriba guruhi (n 

= 30) va nazorat guruhi (n = 30). Guruhlar o‘quvchilarning yoshi, akademik 

ko‘rsatkichlari hamda boshlang‘ich biologik bilim darajasi bo‘yicha taqqoslanadigan 

holatda shakllantirildi. Tadqiqot boshlanishidan oldin barcha ishtirokchilarning 

ixtiyoriy roziligi olindi hamda tadqiqotning maqsadi tushuntirildi. 

O‘quv aralashuvi (Intervention). Tajriba guruhida biologiya mashg‘ulotlari 

PISA baholash ramkalariga mos biologik kontekstli topshiriqlar asosida tashkil 

etildi. Topshiriqlar quyidagi metodik xususiyatlarga ega bo‘ldi: 

− sog‘liqni saqlash, ekologiya, bioxilma-xillik va bioetika bilan bog‘liq real 

hayotiy vaziyatlarga asoslandi; 

− ijtimoiy-ilmiy masalalar (socioscientific issues – SSI) elementlarini o‘z ichiga 

oldi; 

− ilmiy hodisalarni tushuntirish, dalillarni tahlil qilish va asoslangan qaror 

qabul qilish kompetensiyalarini rivojlantirishga yo‘naltirildi. 

Topshiriqlar “muammoli vaziyat → ma’lumotlar → savollar → xulosa” ketma-

ketligida tuzildi. Intervensiya 8 hafta davomida muntazam dars jarayonida amalga 

oshirildi. 

Nazorat guruhida esa biologiya darslari amaldagi o‘quv dasturi asosida, 

an’anaviy mazmun markazli metod orqali olib borildi. 

Tadqiqot vositalari. O‘quvchilarning tabiiy-ilmiy savodxonligini baholash 

uchun PISA ilmiy savodxonlik kompetensiyalariga mos diagnostik test majmuasi 

ishlab chiqildi. Baholash vositalari quyidagilarni o‘z ichiga oldi: 

− biologik kontekstli test topshiriqlari; 

− ochiq javobli tahliliy savollar; 

− grafik, jadval va matnli axborotni talqin qilishga yo‘naltirilgan vazifalar. 
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Topshiriqlar uch asosiy kompetensiya bo‘yicha tuzildi: 

1. Ilmiy hodisalarni tushuntirish; 

2. Ilmiy dalillarni tahlil qilish va baholash; 

3. Ilmiy axborot asosida qaror qabul qilish. 

Vositalarning ishonchliligi va validligi. Baholash vositalarining mazmuniy 

validligi biologiya va pedagogika sohasi mutaxassislari ekspert bahosi asosida 

ta’minlandi. Test topshiriqlarining ichki ishonchliligi pilot sinov natijalari asosida 

Cronbach’s alpha ko‘rsatkichi orqali baholandi va qoniqarli darajada (α > 0,70) 

ekanligi aniqlandi. Topshiriqlar PISA talablariga mos ravishda kognitiv 

murakkablik darajasi bo‘yicha tabaqalashtirildi. 

Ma’lumotlarni yig‘ish va tahlil qilish. Olingan ma’lumotlar SPSS 26.0 dasturi 

yordamida qayta ishlanib, deskriptiv va inferensial statistik usullar qo‘llanildi. 

O‘rtacha qiymat (M), standart og‘ish (SD) hamda 95% ishonch oralig‘i (CI) hisoblandi. 

Guruhlar o‘rtasidagi farq mustaqil tanlanmalar uchun Student t-testi asosida 

baholandi. Statistik ahamiyatlilik darajasi p < 0,05 deb qabul qilindi. Effekt o‘lchami 

Cohen’s d ko‘rsatkichi orqali aniqlanib, 0,2 – kichik, 0,5 – o‘rtacha, 0,8 va undan 

yuqori – katta effekt sifatida talqin qilindi. 

Etik masalalar. Tadqiqot ta’lim muassasalarining etik talablariga muvofiq 

amalga oshirildi. Ishtirokchilarning shaxsiy ma’lumotlari maxfiy saqlandi, tadqiqot 

natijalari faqat ilmiy maqsadlarda foydalanildi va ishtirokchilarga hech qanday 

zarar yetkazilmadi. 

NATIJALAR  

Tadqiqot natijalari pre-test va post-test o‘lchovlari asosida deskriptiv va 

inferensial statistik tahlil yordamida baholandi. Boshlang‘ich bosqichda tajriba va 

nazorat guruhlari o‘rtasida tabiiy-ilmiy savodxonlik ko‘rsatkichlari bo‘yicha statistik 

jihatdan sezilarli farq aniqlanmadi (t = 0,84; p = 0,404 > 0,05). Bu holat guruhlarning 

boshlang‘ich darajada o‘zaro taqqoslanadigan ekanini ko‘rsatadi. 

1. Umumiy tabiiy-ilmiy savodxonlik natijalari. 

Intervensiya yakunida tajriba guruhida sezilarli ijobiy o‘zgarish kuzatildi. 

Tajriba guruhida o‘rtacha ko‘rsatkich 51 balldan 63 ballga oshib, 23,5% o‘sish qayd 
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etildi. Nazorat guruhida esa ko‘rsatkich 50 balldan 54 ballga oshib, 8% o‘sish 

kuzatildi. 

1-jadval. Guruhlar bo‘yicha pre-test va post-test natijalari 

Guruh n 
Pre-test 

(M ± SD) 
95% CI 

Post-test 

(M ± SD) 
95% CI O‘sish (%) 

Tajriba 

guruhi 
30 51,0 ± 5,2 [49,0; 53,0] 63,0 ± 5,8 [60,8; 65,2] 23,5 

Nazorat 

guruhi 
30 50,0 ± 5,0 [48,1; 51,9] 54,0 ± 5,4 [52,0; 56,0] 8,0 

Izoh. M — o‘rtacha qiymat; SD — standart og‘ish; CI — 95% ishonch oralig‘i. 

Pre-test bosqichida guruhlar o‘rtasida sezilarli farq aniqlanmagan (p > 0,05). Post-

test natijalarida tajriba guruhi ko‘rsatkichlari nazorat guruhiga nisbatan statistik 

jihatdan yuqori bo‘ldi (t = 4,72; p < 0,001; Cohen’s d = 0,89). 

 

1-rasm. Umumiy tabiiy-ilmiy savodxonlik natijalari  

 

Izoh. Grafikda tajriba va nazorat guruhlarining pre-test va post-test 

bosqichlaridagi o‘rtacha ball ko‘rsatkichlari hamda 95% ishonch oralig‘i (CI) 

keltirilgan. Xatolik chiziqlari (error bars) har bir o‘rtacha qiymatning ±95% ishonch 

oralig‘ini ifodalaydi. Post-test bosqichida tajriba guruhida sezilarli o‘sish kuzatilib (t 
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= 4,72; p < 0,001; Cohen’s d = 0,89), nazorat guruhiga nisbatan yuqori natija qayd 

etildi. Bu natija PISA uslubidagi biologik kontekstli topshiriqlarning tabiiy-ilmiy 

savodxonlikni rivojlantirishda katta effekt o‘lchamiga ega ekanini ko‘rsatadi. 

Tadqiqot natijalari PISA uslubidagi biologik kontekstli topshiriqlar asosida 

tashkil etilgan ta’lim jarayoni o‘quvchilarning tabiiy-ilmiy savodxonligini 

rivojlantirishda yuqori samaradorlikka ega ekanini ko‘rsatdi. Tajriba guruhida 

umumiy savodxonlik ko‘rsatkichi 23,5% ga oshgan bo‘lsa, nazorat guruhida bu 

ko‘rsatkich 8,0% ni tashkil etdi. 

Post-test natijalari bo‘yicha guruhlar o‘rtasida statistik jihatdan ishonchli farq 

aniqlanib (t = 4,72; p < 0,001), katta effekt o‘lchami qayd etildi (Cohen’s d = 0,89). Bu 

intervensiyaning pedagogik jihatdan sezilarli va amaliy ahamiyatga ega ta’sir 

ko‘rsatganini tasdiqlaydi. 

Shuningdek, eng katta o‘sish yuqori kognitiv darajadagi topshiriqlarda va 

ilmiy dalillarni tahlil qilish kompetensiyasida kuzatildi. Bu holat PISA uslubidagi 

kontekstli topshiriqlar reproduktiv bilimdan ko‘ra analitik, tanqidiy va argumentativ 

tafakkurni rivojlantirishga xizmat qilishini ko‘rsatadi. 

Umuman olganda, olingan natijalar biologiya ta’limida real hayotiy 

vaziyatlarga asoslangan, kompetensiyaviy va kontekstli yondashuvni joriy etish 

tabiiy-ilmiy savodxonlikni rivojlantirishning samarali metodik yo‘li ekanini ilmiy 

jihatdan asoslab berdi. 

MUNOZARA 

Mazkur tadqiqot natijalari biologiya darslarida PISA uslubidagi biologik 

kontekstli topshiriqlarni qo‘llash o‘quvchilarning tabiiy-ilmiy savodxonligini sezilarli 

darajada oshirishini ko‘rsatdi. Tajriba guruhida kuzatilgan 23,5% o‘sish hamda katta 

effekt o‘lchami (Cohen’s d = 0,89) intervensiyaning pedagogik samaradorligini 

tasdiqlaydi. Bu natijalar ilmiy savodxonlikni kompetensiyaviy model asosida 

shakllantirish zarurligi haqidagi xalqaro qarashlar bilan uyg‘unlashadi [2,3]. 

Olingan natijalar Bybee tomonidan ilgari surilgan ilmiy savodxonlikning 

funksional modeli bilan hamohang bo‘lib, unda bilimning mazmuniy emas, balki 

amaliy qo‘llanilishi muhim mezon sifatida ko‘rsatiladi [5]. Tajriba guruhida ayniqsa 

yuqori kognitiv darajadagi topshiriqlarda sezilarli o‘sish kuzatilgani o‘quvchilar 
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reproduktiv bilimdan analitik va sintetik fikrlash bosqichiga o‘tayotganini ko‘rsatadi. 

Bu esa ilmiy tafakkurning shakllanish jarayonida kontekstning muhimligini 

tasdiqlaydi [6]. 

Holbrook va Rannikmäe ilmiy savodxonlikni shaxsning ijtimoiy hayotda 

mas’uliyatli qaror qabul qilish qobiliyati bilan bog‘laydi [13]. Tadqiqot davomida 

ilmiy axborot asosida qaror qabul qilish kompetensiyasining oshgani o‘quvchilarning 

biologik mazmundagi masalalarni kundalik hayot bilan bog‘lay boshlaganini 

ko‘rsatadi. Bu natija PISA 2025 ilmiy ramkasida qayd etilgan “real kontekstda 

bilimni qo‘llash” tamoyiliga to‘liq mos keladi [3]. 

Shuningdek, natijalar ijtimoiy-ilmiy masalalar (SSI) asosidagi 

topshiriqlarning samaradorligini tasdiqlaydi. Sadler va Zeidler ilmiy bahsli 

masalalar asosida tashkil etilgan o‘quv jarayoni o‘quvchilarda argumentatsiya va 

dalillarga asoslangan fikrlashni rivojlantirishini ko‘rsatgan [8,9]. Tajriba guruhida 

ilmiy dalillarni tahlil qilish kompetensiyasining sezilarli darajada o‘sishi aynan shu 

nazariy qarashlarni empirik jihatdan tasdiqlaydi. 

Mahalliy tadqiqotlar ham mazkur natijalarni qo‘llab-quvvatlaydi. STEAM 

integratsiyasi asosida olib borilgan izlanishlarda o‘quvchilarning tabiiy fanlarga 

qiziqishi va bilim sifati oshishi aniqlangan [16]. Bu esa kontekstli va integrativ 

yondashuvning samaradorligini ko‘rsatadi. Xuddi shuningdek, tabiiy-ilmiy 

savodxonlik monitoringida baholash dasturlari va topshiriqlaridan foydalanish 

o‘quvchilarning funksional bilim darajasini aniqlash va rivojlantirishga xizmat 

qilishi isbotlangan [22]. 

Bo‘lajak biologiya o‘qituvchilarida xalqaro baholash dasturlari bilan ishlash 

kompetensiyasini rivojlantirish bo‘yicha tadqiqotlarda ham PISA uslubidagi 

topshiriqlarni metodik jihatdan to‘g‘ri qo‘llash muhim omil sifatida qayd etilgan [24]. 

Bu esa o‘qituvchining metodik tayyorgarligi ta’lim samaradorligiga bevosita ta’sir 

ko‘rsatishini tasdiqlaydi. TIMSS topshiriqlariga tayyorlash jarayonida aniqlangan 

muammolar va ularning yechimlari ham kontekstli va muammoli topshiriqlarning 

ustuvorligini ko‘rsatadi [25]. 

Lederman ta’kidlaganidek, ilmiy bilishning tabiati (Nature of Science)ni 

anglash ilmiy savodxonlikning muhim komponentidir [15]. PISA uslubidagi 
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topshiriqlar o‘quvchilarga ilmiy dalilning ishonchliligi, manba tahlili va sabab-oqibat 

munosabatlarini tushunishga imkon berdi. Bu esa ilmiy tafakkurning metakognitiv 

jihatlarini rivojlantirishga xizmat qiladi. 

Eivers va Kennedy PISA modelining o‘qitish jarayoniga integratsiyasi 

baholash va ta’lim o‘rtasidagi uzviylikni ta’minlashini qayd etadi [10]. Mazkur 

tadqiqot natijalari ham PISA topshiriqlarini faqat diagnostik vosita emas, balki 

o‘qitish metodikasi sifatida qo‘llash samarali ekanini ko‘rsatdi. 

Shu bilan birga, tadqiqotning ayrim cheklovlari mavjud. Namuna hajmi 

nisbatan kichik bo‘lib, natijalarni umumlashtirishda ehtiyotkorlik talab etiladi. 

Bundan tashqari, intervensiyaning uzoq muddatli ta’siri o‘rganilmadi. Kelgusida 

turli hudud va maktablarni qamrab olgan kengroq hamda longitudinal tadqiqotlar 

o‘tkazish maqsadga muvofiq bo‘ladi. 

Umuman olganda, olingan natijalar xalqaro va mahalliy tadqiqotlar bilan 

uyg‘unlikda biologiya ta’limida PISA uslubidagi biologik kontekstli topshiriqlarni 

tizimli joriy etish tabiiy-ilmiy savodxonlikni rivojlantirishning ilmiy asoslangan va 

samarali metodik yo‘li ekanini ko‘rsatadi. 

XULOSA 

Ushbu tadqiqot biologiya darslarida PISA uslubidagi biologik kontekstli 

topshiriqlardan foydalanish o‘quvchilarning tabiiy-ilmiy savodxonligini 

rivojlantirishda samarali metodik yondashuv ekanini ilmiy jihatdan asoslab berdi. 

Tajriba guruhi natijalarida qayd etilgan sezilarli o‘sish (23,5%) va katta effekt 

o‘lchami (Cohen’s d = 0,89) mazkur yondashuvning ta’limiy samaradorligini 

tasdiqladi. 

Tadqiqot shuni ko‘rsatdiki, real hayotiy vaziyatlarga asoslangan, dalillarni 

tahlil qilish va asoslangan qaror qabul qilishni talab qiluvchi topshiriqlar 

o‘quvchilarning: 

− ilmiy hodisalarni tushuntirish, 

− ma’lumotlarni tahlil qilish, 

− tanqidiy fikrlash, 

− argumentatsiya qilish, 

− funksional bilimni qo‘llash 
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− ko‘nikmalarini sezilarli darajada rivojlantiradi. 

Eng muhim jihati shundaki, PISA uslubidagi topshiriqlar o‘quvchilarning bilimini 

chuqurlashtirish bilan birga, ularni real hayot muammolarini hal qilishga 

tayyorlaydi. Bu esa zamonaviy ta’lim tizimining asosiy maqsadiga — 

kompetensiyaviy va funksional savodxonlikni shakllantirishga to‘liq mos keladi. 

Shu asosda quyidagi amaliy tavsiyalarni ilgari surish mumkin: 

1. Biologiya darslarida PISA uslubidagi kontekstli topshiriqlarni muntazam 

qo‘llash; 

2. O‘qituvchilarni kompetensiyaviy baholash va kontekstli o‘qitish metodikasiga 

tayyorlash; 

3. Darslik va o‘quv materiallariga real hayotiy vaziyatli topshiriqlarni 

integratsiya qilish; 

4. Tabiiy-ilmiy savodxonlikni baholashda faqat test emas, balki tahliliy va ochiq 

javobli topshiriqlardan foydalanish. 

Umuman olganda, biologiya ta’limida PISA uslubidagi biologik kontekstli 

topshiriqlarni tizimli joriy etish o‘quvchilarning ilmiy tafakkurini shakllantirish, 

ularni zamonaviy jamiyat talablariga mos ravishda tayyorlash va tabiiy-ilmiy 

savodxonlikni oshirishning istiqbolli va samarali yo‘nalishi hisoblanadi. 
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